Дело № 2-349/2-2022
УИД 16MS0080-01-2022-000448-08
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
17 марта 2022 года                                                                               г. Азнакаево
Мировой судья судебного участка №2 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан Низамиева З.Ф.,
при секретаре Гибадуллиной Г.Г.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Якупова К.М. к ООО «Z» по защите прав потребителей о взыскании платы по договору об оказании услуг,
Руководствуясь статьями ст.198, 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:
исковые требования Якупова К.М. к ООО «Z» по защите прав потребителей о взыскании платы по договору об оказании услуг удовлетворить частично.
Взыскать с ООО «Z» пользу Якупова К.М. стоимость оплаты услуги по программе «Х» от Дата 2020 в размере .. рублей 00 копеек, проценты на сумму долга в размере .. рублей 00 копеек, проценты в соответствии со статьей 395 ГК РФ в размере .. рублей .. копеек, неустойку в размере .. рублей 00 копеек, штраф в размере .. рублей 00 копеек, почтовые расходы в размере …рублей .. копеек, расходы за оплату юридических услуг в размере .. рублей 00 копеек, компенсацию морального вреда в размере .. рублей.

Взыскать с ООО «Z» государственную пошлину в доход государства в размере .. рублей .. копеек.

В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано сторонами в Азнакаевский городской суд Республик Татарстан в течение месяца через мирового судью.
Мировой судья                                  З.Ф. Низамиева